filiis suis extiterit captivatus et apud locum Granate deductus [...] et pro reschato sive redemptione dictorum suorum filiorum, qui adhuc per ypsos infideles captivi detinentur indigeat vestris elemosinis et succursu, pro quorum redemptione adhuc debet LX duplas auri...» (vol. 1, 69; fols. 42v - 43).

ALGUNES ORIGINALITATS

El 26 de setembre de 1381 arriben a Girona dos curiosos franciscans, Bernat de Mas i Pere Roig, que pertanyen a l'orde tercera de Sant Francesc. No es tracta de terciaris seglars sinó de frares regulars (com els que tenien un convent a Figueres) i porten lletres de recomanació de l'arquebisbat de Tarragona: volen una llicència per demanar caritat per tal de construir un far a Salou i unes ermites al costat. Allà viuran, dedicats a vetllar tota la nit i encendre foc per tal de guiar els navegants i evitar naufragis i captures («*apud Caput de Salodio [...] in heremo proposuerint habitare et ibi suas cellulas seu mansiunculas facturi et suum Altissimo famulatum reddituri, proposueruntque ibidem erigere unum Faronem (sive 'Far') qui nocte ardeat tenebrosa et tribuat signum per quod navigantibus qui ad dictum Caput confugiunt, ventis flantibus et mari tumido, excidium visis et lignis caminante demonstretur portus salutis, quos opus pium reputatur valde et salutiferum, nam nisi signum predictum portum demonstraret posset sequi sicut alias (proho dolor!) fuit sequutum naufragium navibus et vasis nautis procella maris et caligine noctis subito destitutis*» (vol. 1, 174; fols. 103v - 104).

El bisbe Jaume Satriella fa enregistrar (31 d'octubre de 1372) una lletra per la qual atorga llicència a en Pere Belluga que vol plantar set creus de pedra a diferents camins, per tal de moure a pietat els vianants. El demanant és un sastre, probablement en contacte amb els franciscans, mogut per la devoció a la passió de Crist: «*[...] igitur, cum Petrus Viver (alias cognominatus Petrus Balugue) sartor Gerunde, [...] ad memoriam et reverenciam Passionis Domini Nostri Jhesu Christi qui ob redemptione totius humani generis quod priorum parentum lapsu precepto Domini fuerit morte condempnatum, in patibulo crucis mortem subire voluit corporalem; necnon ad exaltationem et laudem sui nominis, devotione motus, velit et intendat facere (seu fieri facere) et in parte fecerit (seu fieri fecerit) septem cruces lapideas, quas in certis viis seu itinibus ponere et affigere proposuit ut inde transeuntes, per ipsas cruces videntes Dominum Nostrum Jhesum Christum adorent, memoriam eius Passionis recolentes.*» A més, Belluga es proposa captar per tal de posar un ciri al Mercadal